
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

TINKLO PERTVARKOS 2012–2015 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO 

 

2012 m.  sausio 26  d. Nr. T-16 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 

„Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 2011, Nr. 79-3869) 3 ir 35.4 punktais, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti  Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2012–2015 metų bendrąjį planą (pridedama). 

2. Kasmet iki kovo 1 d. patikslinti Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2012–2015 metų bendrąjį planą ir, esant būtinybei, jį koreguoti, atsižvelgiant į 

rajono demografinę, ekonominę ir socialinę situaciją. 

3. Pripažinti netekusiais galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2005 m. balandžio 28 

d. sprendimą Nr. T-148 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2005–2012 

metų bendrojo plano patvirtinimo“ ir 2008 m. kovo 27 d. sprendimą Nr. T-105 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos 2005 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-148 ,,Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2005–2012 metų bendrojo plano patvirtinimo“ priedo 

pakeitimo“ nuostatas, susijusias su 2012 metais. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas,                                                                Romas Medzveckas 

pavaduojantis savivaldybės merą      

 

 

 



PATVIRTINTA 

                                                                                                               Pakruojo rajono savivaldybės 

                                                                                                               tarybos 2012 m. sausio 26 d. 

                                                                                                               sprendimu Nr. T-16 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO 

PERTVARKOS 2012–2015 METŲ BENDRASIS PLANAS 

 

 

I. ŠVIETIMO TINKLO BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T-105  patvirtino 

Pakruojo rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2008–2012 metų bendrąjį planą. Nuo to 

laiko iki 2011 m. spalio 1 d. buvo likviduotos Guostagalio, Grikpėdžių Broniaus Nainio, Pamūšio, 

Stačiūnų pagrindinės mokyklos, Rozalimo vidurinės mokyklos Medikonių filialas ir Plaučiškių 

pradinio ugdymo skyrius, Klovainių pagrindinės mokyklos Gačionių filialas, Pašvitinio pagrindinės 

mokyklos Mikniūnų pradinio ugdymo skyrius. Bardiškių pagrindinė mokykla reorganizuota į 

Žeimelio vidurinės mokyklos filialą. 

Pagrindinis veiksnys, lėmęs mokyklų tinklo pertvarką, buvo mokinių skaičiaus mažėjimas. 

Nuo 4 096 mokinių 2008 m. sausio 1 d. jis sumažėjo iki 3 293 mokinių 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Mokyklų tinklo pertvarka sudarė sąlygas pagerinti ugdymo(si) kokybę. Sėkmingai baigusių 

pagrindinio ugdymo programą dešimtokų dalis išaugo nuo 94,1 proc. 2007–2008 mokslo metais iki 

98,4 proc. 2010–2011 mokslo metais. Abiturientų, įgijusių vidurinį išsilavinimą, dalis per tą laiką 

padidėjo nuo 95,9 proc. iki 97,7 proc. Kursą kartojančių mokinių dalis sumažėjo nuo 1,96 proc. iki 

0,72 proc. 

Demografinė situacija rodo, kad mokinių skaičius Pakruojo rajono savivaldybėje ir toliau 

mažės. Planuojama, kad nuo 3 293 mokinių 2011 m. rugsėjo 1 d. jų sumažės iki 2 657 mokinių 

2015 m. rugsėjo 1 d. Sumažės ir klasių komplektų skaičius nuo 188 iki 153.  

Dėl klasių komplektų skaičiaus mažėjimo galimybė nedidelėms pagrindinėms mokykloms 

turėti visų mokomųjų dalykų specialistus mažėja. Turint po vieną visų pagrindinio ugdymo 

programos klasių komplektą pagal 2011–2013 metų bendruosius ugdymo planus iš 19 mokomųjų 

dalykų visas krūvis susidaro lietuvių kalbos, matematikos ir pirmosios užsienio kalbos mokytojams. 

Dar dešimties dalykų mokytojams susidaro nuo pusės iki pilno krūvio. Šešių dalykų mokytojams 

susidaro mažiau kaip pusė krūvio. Mažėjant klasių komplektų, atitinkamai didėja  dalykų skaičius, 

kurių mokytojams nesusidaro nors pusė darbo krūvio.  

Planuojamas toks 5–10 klasių komplektų skaičiaus pakitimas pagrindinėse mokyklose ir filiale, 

vykdančiame pagrindinio ugdymo programą: 

 2011–2012 m. m. 2015–2016 m. m. 

Iš viso 

komplektų 

Iš jų jungtinių 

komplektų 

Iš viso 

komplektų 

Iš jų jungtinių 

komplektų 

Žeimelio vidurinės mokyklos 

Bardiškių filialas 

2 1 0 0 

Balsių pagrindinė mokykla 6 0 6 0 

Degesių pagrindinė mokykla 6 0 6 0 

Klovainių pagrindinė mokykla 5 0 4 0 

Pakruojo ,,Žemynos“ pagrindinė 

mokykla 

15 0 12 0 

Pašvitinio pagrindinė mokykla 6 0 5 1 

Šukionių Jono Noreikos 

pagrindinė mokykla 

6 0 4 2 

Triškonių pagrindinė mokykla 5 1 1 0 



Mokinių skaičiaus mažėjimas reikalauja mažinti mokyklos vadovų, pagalbos mokiniui 

specialistų ir bibliotekininkų etatų skaičių. Kartu dalies mokyklų mokiniams mažėja galimybė gauti 

psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę pagalbą ir naudotis biblioteka.   

Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 (Žin., 2001, Nr. 57-2040; 2009, 

Nr. 158-7134), nurodyta, kad ugdymo proceso organizavimo ir valdymo, mokyklos bibliotekos 

darbuotojų išlaikymo, psichologinės, specialiosios pedagoginės, socialinės pedagoginės pagalbos 

organizavimo dedamoji mokinio krepšelio dalyje, skirtoje darbo užmokesčiui, sudaro vidutiniškai 

14 proc. (nuo 8 iki 20 procentų). Pakruojo rajono savivaldybės mokyklose ši dedamoji jau dabar 

vidutiniškai sudaro 21,6 proc. (nuo 16,7 iki 40 proc.). 

Dėl mokinių skaičiaus mažėjimo nepertvarkius mokyklų tinklo didės tuščių mokymo(si) 

vietų skaičius. Savivaldybė bus priversta daliai mokyklų skirti papildomą finansavimą tam, kad 

užtikrintų ugdymo programų įvykdymą. 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo (Žin., 2011, Nr. 38-1804) 3 

straipsnio 3 dalis nustato, kad nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. nelieka  tokio bendrojo lavinimo mokyklos 

tipo, kaip vidurinė mokykla.  

Lygumų ir Rozalimo  vidurinės mokyklos, komplektuodamos tik po vieną vienuoliktą klasę, 

neatitinka Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 (Žin., 2011, Nr. 79-

3869), 26.9.2 punkto reikalavimo, kad galėtų pretenduoti tapti gimnazijomis. 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras neatitinka minėtų taisyklių  26.9.3 punkto 

reikalavimų, todėl nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. negalės vykdyti vidurinio ugdymo programos. 

Žeimelio vidurinė mokykla gali pasinaudoti minėtų taisyklių 26.9.4 punkte nustatyta 

išimtimi pasienio ruože esančioms mokykloms ir pretenduoti tapti gimnazija turėdama vieną 

vienuoliktą klasę. 

Pakruojo  miesto mokyklos dubliuodamos vykdo dalį ugdymo programų (,,Versmės“ 

pradinė ir ,,Žemynos“ pagrindinė – pradinio ugdymo programą; ,,Žemynos“ pagrindinė ir 

,,Atžalyno“ gimnazija – pagrindinio ugdymo programos antrą dalį). Tai didina tuščių mokymosi 

vietų skaičių, skaičiuojant pagal Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 16 d. nutarimu Nr. 781 (Žin., 2010, Nr. 

73-3719) Linkuvos specialiosios mokyklos savininko teisės ir pareigos perduotos Pakruojo rajono 

savivaldybei. Iki šiol nėra numatyta šios mokyklos ateities perspektyva. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 ,,Dėl Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 3 punktu pavedė 

savivaldybėms iki 2012 m. vasario 1 d. parengti ir patvirtinti savivaldybių bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2012–2015 metų bendruosius planus. 

 

 

II. STRATEGINIS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR PRIORITETAI 

 

STRATEGINIS TIKSLAS 

 

Pagerinti ugdymo(si) kokybę racionaliai panaudojant turimus materialinius, finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius. 

 

UŽDAVINIAI 

 

1. Užtikrinti švietimo prieinamumą Pakruojo rajono savivaldybės gyventojams. 

2. Turimus materialinius, finansinius ir žmogiškuosius išteklius panaudoti ugdymo(si) 

kokybei gerinti. 

3. Pertvarkyti mokyklų tinklą taip, kad jis atitiktų Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

reikalavimus. 



 

PRIORITETAI 

 

1. Tuščių mokymosi vietų skaičiaus augimo sustabdymas. 

2. Mokytojų kokybinės sudėties pagerinimas. 

3. Psichologinės, specialiosios pedagoginės, specialiosios ir socialinės pedagoginės 

pagalbos prieinamumo visiems mokiniams užtikrinimas. 

4. Mokinių pavėžėjimo užtikrinimas. 

 

 

III. SPRENDIMAI 

 

1. Vidurinės mokyklos reorganizuojamos į pagrindines mokyklas arba gimnazijas 

2. Neskaitlingos pagrindinės mokyklos reorganizuojamos į skaitlingesnių mokyklų 

filialus, filialai į skyrius, likviduojami neskaitlingi skyriai 

3. Panaikinamas ugdymo programų dubliavimas Pakruojo miesto mokyklose 

Linkuvos specialioji mokykla reorganizuojama į Linkuvos gimnazijos padalinį 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV.  PAGRINDINIAI REZULTATŲ RODIKLIAI 

 

Tikslas ir prioritetai Rezultatų rodikliai 

 Esamos būklės 2015 m. rugsėjo 1 d. 

Tikslas 

Pagerinti ugdymo(si) kokybę 

racionaliai panaudojant turimus 

materialinius, finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius 

1. 97 proc. dešimtokų toliau tęsia mokymąsi 1. Ne mažiau kaip 97,5 proc. dešimtokų tęsia 

mokymąsi 

2. 97 proc. dvyliktokų sėkmingai įgyja vidurinį 

išsilavinimą 

2. Ne mažiau kaip 97,5 proc. dvyliktokų sėkmingai 

įgyja vidurinį išsilavinimą 

3. 85 proc. abiturientų toliau tęsia mokymąsi 3. Ne mažiau kaip 95 proc. abiturientų toliau tęsia 

mokymąsi 

4. Kursą kartojančių mokinių dalis sudaro  0,72 proc. 4. Kursą kartojančių  mokinių dalis yra ne didesnė 

kaip 0,72 proc. 

Prioritetai 

1. Tuščių mokymosi vietų augimo 

sustabdymas 

Skaičiuojant pagal mokinio krepšelio metodiką yra 

106 tuščios mokymosi vietos 

Skaičiuojant pagal mokinio krepšelio metodiką yra 

ne daugiau kaip 106 tuščios mokymosi vietos 

2. Mokytojų kokybinės sudėties 

pagerinimas 

2. 1. 16 proc. mokytojai dėsto dalykus neturėdami 

tinkamos kvalifikacijos 

2. 1. Ne daugiau kaip 5 proc. mokytojų dėsto 

dalykus neturėdami tinkamos kvalifikacijos 

2.2. 5,5 proc. mokytojų neturi pedagoginės 

kvalifikacijos 

2.2. Ne daugiau kaip 2 proc. mokytojų neturi 

pedagoginės kvalifikacijos 

3. Psichologinės, specialiosios 

pedagoginės, specialiosios ir 

socialinės pedagoginės pagalbos 

prieinamumas visiems mokiniams 

3.1. Psichologai dirba 33,3 proc. mokyklų 3.1. Psichologus turi ne mažiau kaip 38 proc. 

mokyklų 

3.2. Spec. pedagogai dirba 89,7 proc. mokyklų 3.2. Specialiuosius pedagogus turi ne mažiau kaip 92 

proc. mokyklų 

3.3. Logopedai dirba 73,3 proc. mokyklų 3.3. Logopedus turi ne mažiau kaip 76 proc. 

mokyklų 

3.4. Socialiniai pedagogai dirba 46,7 proc. mokyklų 3.4. Socialinius pedagogus turi ne mažiau kaip 53 

proc. mokyklų 

4. Mokinių pavėžėjimo 

užtikrinimas 

4.1. Į mokyklą ir iš jos yra pavežami visi mokiniai, 

gyvenantys 3 km ir tolesniu atstumu nuo mokyklos 

4.1. Į mokyklą ir iš jos jį namus pavežam visi 

mokiniai, gyvenantys 3 km ir  didesniu atstumu  

mokyklos  

4.2. Mokyklinius autobusus turi 73,3 proc. mokyklų 4.2. Mokyklinius autobusus turi ne mažiau kaip 92 

proc. mokyklų 



 

 

V. NUMATOMOS MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS VERTINIMAS 
 

Eil. 

nr. 

Sprendimai  Socialinis poveikis Ekonominis poveikis 

1. Vidurinės mokyklos 

reorganizuojamos į 

pagrindines 

mokyklas arba 

gimnazijas 

Teigiamas 

Visi mokiniai turės lygias galimybes individualizuoti vidurinio 

ugdymo programas. 

 Pagerės ugdymosi motyvacija ir rezultatai. 

Neigiamas 

Daliai mokinių padidės atstumas iki mokyklos, vykdančios vidurinio 

ugdymo programą, pailgės kelionės į mokyklą laikas. 

Daliai mokinių gali atsirasti adaptacijos problemų perėjus į kitą 

mokyklą. 

Neigiamas 

Padidės savivaldybės biudžeto išlaidos 

mokinių pavėžėjimui ir/ ar apgyvendinimui 

mokyklos bendrabutyje 

2. Neskaitlingos 

pagrindinės 

mokyklos 

reorganizuojamos į 

skaitlingesnių 

mokyklų filialus, 

filialai į skyrius, 

likviduojami 

neskaitlingi skyriai 

Teigiamas 

Pagerės mokinių ugdymo kokybė. Juos ugdys pedagogai, turintys 

pedagoginę ir  dėstomo dalyko kvalifikaciją.  

Visiems mokiniams bus užtikrintas specialiosios pedagoginės, 

specialiosios, socialinės pedagoginės ir psichologinės pagalbos  

prieinamumas. 

Neigiamas 

Daliai mokinių padidės atstumas iki artimiausios mokyklos ir 

kelionės į mokyklą laikas. 

Daliai mokinių gali atsirasti adaptacijos problemų perėjus į kitą 

mokyklą. 

Sumažės kultūrinio gyvenimo centrų kaimo vietovėse. 

Dalis reorganizuojamų mokyklų  darbuotojų praras darbą. 

Teigiamas 

Mažės išlaidos mokyklų aplinkai finansuoti  

Neigiamas 

Padidės savivaldybės biudžeto išlaidos 

mokinių pavėžėjimui. 

Iškyla pastatų tolesnio naudojimo problema. 

3. Panaikinamas 

ugdymo programų 

dubliavimas 

Pakruojo miesto 

mokyklose 

Teigiamas 

Išnyks įtampa tarp mokyklų bendruomenių dėl klasių 

komplektavimo.  

Neigiamas 

Dalis reorganizuojamų mokyklų darbuotojų praras darbą. 

Teigiamas 

Sumažės savivaldybės biudžeto išlaidos 

mokyklų aplinkai finansuoti. 

Neigiamas 

Iškyla pastato tolesnio naudojimo problema. 

4. Linkuvos specialioji Teigiama Teigiamas 



mokykla 

reorganizuojama į 

Linkuvos gimnazijos 

padalinį 

Pagerės mokinių, ugdomų pagal specialiąją pradinę, specialiąją 

pagrindinę, socialinių įgūdžių ugdymo programas psichologinis 

mikroklimatas. 

Neigiama 

Dalis mokyklos darbuotojų praras darbą 

Sumažės savivaldybės biudžeto išlaidos 

mokyklų aplinkai finansuoti. 

Efektyviau bus naudojamos turimos 

patalpos 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2012–2015 metų bendrojo plano  

1 priedas 

 

  MOKYKLŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO IR VIDAUS STRUKTŪROS PERTVARKYMO PLANAS 

 

Mokyklos pavadini- 

mas, tipas, vykdomos 

formaliojo ir nefor- 

maliojo švietimo 

programos, steigėjas 

Mokyklos  reorgani- 

zavimo būdai, vidaus 

struktūros pertvar- 

ka, pertvarkymas, 

steigimas, likvidavi- 

mas 

Planuojama reorga- 

nizavimo, vidaus 

struktūros pertvar- 

kos, pertvarkymo 

pabaigos, steigimo 

data 

Mokyklos pavadini- 

nimas po reorgani- 

zavimo, vidaus 

struktūros pertvar- 

kos, pertvarkymo, 

įsteigimo 

Mokyklos vykdomos 

programos po reor- 

ganizacijos, vidaus 

struktūros pertvar- 

kos, pertvarkymo, 

įsteigimo 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

Pakruojo seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Pakruojo ,,Atžalyno 

gimnazija“; pagrin- 

dinio ugdymo progra- 

mos antra dalis ir vi- 

durinio ugdymo prog- 

rama; savivaldybės 

taryba 

Reorganizuojama 

prijungiant 

suaugusiųjų mokymo 

klases.  

2014 -09-01 Pakruojo ,,Atžalyno“ 

gimnazija 

Pagrindinio ugdymo 

programos antra dalis, 

suaugusiųjų 

pagrindinio ugdymo 

programos antra dalis, 

vidurinio ugdymo 

programa, 

suaugusiųjų vidurinio 

ugdymo programa 

Suaugusiųjų mokymo 

klasės paliekamos 

tose pačiose patalpo- 

se, esančiose ,,Žemy- 

nos“ pagrindinėje 

mokykloje 

Pakruojo ,,Žemynos“ 

pagrindinė mokykla; 

pradinio ir pagrindi- 

nio ugdymo progra- 

mos; savivaldybės 

taryba 

Reorganizuojama 

prijungiant Pakruojo 

,,Versmės“ pradinę 

mokyklą 

2012-09-01 Pakruojo ,,Žemynos“ 

pagrindinė mokykla 

Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos 

2012–2013 m. m. 

pirmos klasės komp- 

lektuojamos ,,Žemy- 

nos“ pagrindinės 

mokyklos patalpose. 

Nuo 2013 m. rugsėjo 

1 d. visos klasės iš 

,,Versmės“ pradi- nės 

mokyklos patalpų 

Pakruojo ,,Versmės“ 

pradinė mokykla; 

pradinio ugdymo 

Reorganizuojama 

prijungimo prie 

Pakruojo ,,Žemynos“ 

2012-09-01 Pakruojo ,,Žemynos“ 

pagrindinės mokyklos  

pradinio ugdymo 

Pradinio ugdymo 

programa 



programa; savival- 

dybės taryba 

pagrindinės mokyklos 

būdu  

skyrius perkeliamos į ,,Žemy- 

nos“ pagrindinės 

mokyklos patalpas 

Pakruojo suaugusiųjų 

ir jaunimo švietimo 

centras; pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos, neforma- 

laus suaugusiųjų 

švietimo programos; 

savivaldybės taryba  

Reorganizuojamas  

suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo 

klases perduodant 

Pakruojo ,,Atžalyno“ 

gimnazijai 

2014 -09-01 Pakruojo švietimo 

centras 

Neformaliojo 

švietimo programos 

 

Guostagalio seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Degesių pagrindinė 

mokykla; priešmo- 

kyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos; 

savivaldybės taryba  

- - - - Be struktūrinių 

pokyčių  

Klovainių seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Balsių pagrindinė 

mokykla; priešmo- 

kyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos; 

savivaldybės taryba  

- - - - Be struktūrinių 

pokyčių 

Klovainių pagrindinė 

mokykla; pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos; savival- 

dybės taryba 

- - - - Be struktūrinių 

pokyčių 



Linkuvos seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Linkuvos gimnazija; 

pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo 

programos; savival- 

dybės taryba 

Reorganizuojama  

prijungiant  Triškonių 

pagrindinę mokyklą ir 

Linkuvos specialiąją 

mokyklą 

2013 -09-01 Linkuvos gimnazija Priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, 

pagrindinio ugdymo 

ir vidurinio ugdymo 

programos  

 

Triškonių pagrindinė 

mokykla; priešmo- 

kyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos; 

savivaldybės taryba  

Reorganizuojama 

prijungimo būdu į 

Linkuvos gimnazijos 

pagrindinio ugdymo 

filialą 

2013 -09-01 Linkuvos gimnazijos 

Triškonių filialas 

Priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio 

ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo 

pirmos dalies 

programos 

5–10 klasių koncentre 

likus 3 ir mažiau 

komplektų pertvar- 

koma į pradinio ug- 

dymo skyrių 

Linkuvos specialioji 

mokykla; specialiojo 

pradinio, specialiojo 

pagrindinio ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo programos; 

savivaldybės taryba  

Reorganizuojama į 

Linkuvos gimnazijos 

specialiojo ugdymo 

filialą 

2013 -09-01 Linkuvos gimnazijos 

specialiojo ugdymo 

filialas 

Specialiojo pradinio, 

specialiojo pagrin- 

dinio ir socialinių 

įgūdžių ugdymo 

programos 

 

Lygumų seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Lygumų vidurinė 

mokykla; priešmo- 

kyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir viduri- 

nio ugdymo progra- 

mos; savivaldybės 

taryba 

Pertvarkoma vidaus 

struktūra nutraukiant 

vidurinio ugdymo 

programos vykdymą 

2015-09-01 Lygumų pagrindinė 

mokykla 

Priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio 

ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo 

programos 

Nė vėliau kaip iki 

2014 m. rugsėjo 1d. 

nutraukiamas 

priėmimas į 

vienuoliktą klasę 

Šukionių J. Noreikos 

pagrindinė mokykla; 

priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindi- 

nio ugdymo progra- 

- - - - Be struktūrinių 

pokyčių 



mos; savivaldybės 

taryba 

Pašvitinio seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Pašvitinio pagrindinė 

mokykla; priešmo- 

kyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos; savival- 

dybės taryba 

- - - - Be struktūrinių 

pokyčių 

Rozalimo seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Rozalimo vidurinė 

mokykla; pradinio, 

pagrindinio ir viduri- 

nio ugdymo progra- 

mos; savivaldybės 

taryba 

Pertvarkoma vidaus 

struktūra nutraukiant 

vidurinio ugdymo 

programos vykdymą 

2015-09-01 Rozalimo pagrindinė 

mokykla 

Pradinio ugdymo ir 

pagrindinio ugdymo 

programos 

Nė vėliau kaip iki 

2014 m. rugsėjo 1d. 

nutraukiamas 

priėmimas į 

vienuoliktą klasę 

Rozalimo vidurinės 

mokyklos Žvirblonių  

skyrius; pradinio 

ugdymo programa; 

Rozalimo vidurinė 

mokykla 

- - - - Skyriuje likus mažiau 

kaip 10 mokinių, jis 

likviduojamas 

Žeimelio seniūnija 

1 2 3 4 5 6 

Žeimelio vidurinė 

mokykla; pradinio, 

pagrindinio ir viduri- 

nio ugdymo progra- 

mos; savivaldybės 

taryba 

Pertvarkoma vidaus 

struktūra likviduojant 

Bardiškių filialą. 

Pertvarkoma į 

gimnaziją 

2012- 09-01 

 

 

2015-09-01 

Žeimelio vidurinė 

mokykla 

 

Žeimelio gimnazija 

  

 

 

Iki 2014 m. rugsėjo 1 

d. nepavykus akredi -

tuoti vidurinio ugdy -

mo programos, nu -



traukiamas priėmimas 

į vienuoliktą klasę ir 

2015 m. rugsėjo 1 d. 

pertvarkoma į 

pagrindinę mokyklą 

Žeimelio vidurinės 

mokyklos Bardiškių 

filialas; priešmo- 

kyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos; Žeimelio 

vidurinė mokykla 

Likviduojamas 2012 -09-01    

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2012–2015 metų bendrojo plano  

                                        2 priedas 

 

MOKYTOJŲ ĮDARBINIMO PLANAS 

 

Eil. 

nr. 

 

Mokykla 

 

Numatomi 

pokyčiai 

Mokytojų, 

kuriems 

nesusidaro 

darbo krūvis, 

skaičius 

 

Siūloma priemonė 

 

Pastabos 

1. Pakruojo 

suaugusiųjų ir 

jaunimo švietimo 

centras  

Reorganizuojamas 

suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo 

klases perduoti 

Pakruojo 

„Atžalyno“ 

gimnazijai  

 

 

1 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

suaugusiųjų klasėse darbo santykius 

tęsia „Atžalyno“ gimnazijoje 

Esama Pakruojo suaugusiųjų ir 

jaunimo švietimo centro direktorė 

paliekama  Švietimo centro 

direktore. 

4 pedagogai, kurių pareigos 

pagrindinės, lieka  dirbti  suaugusiųjų 

klasėse 

 

2. Pakruojo „Versmės“ 

pradinė mokykla  

Reorganizuojama 

prijungimo prie 

Pakruojo 

„Žemynos“  

pagrindinės 

mokyklos būdu 

 

 

7 

Pagalbos mokiniui ir mokytojui 

specialistei siūloma įsidarbinti Šukionių 

J. Noreikos pagrindinėje mokykloje ir 

užimti tokias pat pareigas. 

,,Versmės‘‘ pradinės mokyklos 

direktoriaus etatas panaikinamas, 

skyriaus vadovu tampa buvusi mokyklos 

direktorė. Jei ji nesutinka, šios pareigos  

pasiūlomos direktoriaus pavaduotojui. 

Anglų k. specialistei skyriuje pasiūloma 

1 pradinių kl. mokytoja atleidžiama, 

nes 2012–2013 m. m. bus 

sukompletuori tik 7 klasių 

komplektai. 

Atleidžiama pagalbos mokiniui ir 

mokytojui specialistė. 

Lieka neįdarbintos 3 pedagogės 

(viena jų – vadovė). 



2–4 kl. ir pagrindinėje mokykloje  5–8 

kl. pamokos. 

Su buvusia grupės auklėtoja  darbo 

santykiai tęsiami pagrindinėje 

mokykloje. 

3. Triškonių 

pagrindinė mokykla 

Reorganizuojama 

prijungimo būdu į 

Linkuvos 

gimnazijos 

pagrindinio 

ugdymo filialą 

1 Triškonių pagrindinės mokyklos 

direktoriaus etatas panaikinamas, filialo 

vadovu tampa buvusi mokyklos 

direktorė. Jei ji nesutinka, šios pareigos  

pasiūlomos direktoriaus pavaduotojui. 

 

4. Žeimelio vidurinės 

mokyklos Bardiškių 

filialas 

Likviduojamas  6 Buvusio filialo direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui įdarbinama Žeimelio vidurinėje 

mokykloje. 

Kūno kultūros mokytoja įdarbinama 

Žeimelio žemės ūkio mokykloje. 

Lietuvių k. mokytoja gali būti įdarbinta 

Triškonių pagrindinėje mokykloje 2012–

2013 m. m. 

Spec. pedagogė logopedė yra išėjusi 

motinystės atostogų. 

 

 

Lieka neįdarbintos 2 pedagogės  

5. Linkuvos specialioji 

mokykla 

Reorganizuojama 

į Linkuvos 

gimnazijos 

specialiojo 

ugdymo filialą 

1 Specialiosios mokyklos direktoriaus 

etatas panaikinamas, filialo vadovu 

tampa viena iš direktoriaus pavaduotojų 

ugdymui 

 

 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2012–2015 metų bendrojo plano  

                                       3 priedas 

 

MOKINIŲ VEŽIOJIMO PLANAS (2012–2015 m. m.) ĮVYKDŽIUS MOKYKLŲ PERTVARKĄ  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Įstaigos pavadinimas 

2011–2012 m. m. 2012–2013 m. m. 2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m. 2015–2016 m .m. 
A

B
 „

P
a
k

ru
o

jo
 

a
u

to
tr

a
n

sp
o

rt
a

s“
 

G
el

to
n

a
si

s 

a
u

to
b

u
sa

s 

M
o

k
y
k

li
n

is
 

a
u

to
b

u
sa

s 

P
ri

v
a

tu
s 

v
ež

ėj
a

s 

K
it

i 
p

a
v

ėž
ėj

im
o

 

b
ū

d
a
i 

M
o

k
in

ių
 s

k
a

ič
iu

s 

A
B

 „
P

a
k

ru
o

jo
 

a
u

to
tr

a
n

sp
o

rt
a

s“
 

G
el

to
n

a
si

s 

a
u

to
b

u
sa

s 

M
o

k
y
k

li
n

is
 

a
u

to
b

u
sa

s 

P
ri

v
a

tu
s 

v
ež

ėj
a

s 

M
o

k
in

ių
 s

k
a

ič
iu

s 

A
B

 „
P

a
k

ru
o

jo
 

a
u

to
tr

a
n

sp
o

rt
a

s“
 

G
el

to
n

a
si

s 

a
u

to
b

u
sa

s 

M
o

k
y
k

li
n

is
 

a
u

to
b

u
sa

s 

P
ri

v
a

tu
s 

v
ež

ėj
a

s 

M
o

k
in

ių
 s

k
a

ič
iu

s 

A
B

 „
P

a
k

ru
o

jo
 

a
u

to
tr

a
n

sp
o

rt
a

s“
 

G
el

to
n

a
si

s 

a
u

to
b

u
sa

s 

M
o

k
y
k

li
n

is
 

a
u

to
b

u
sa

s 

P
ri

v
a

tu
s 

v
ež

ėj
a

s 

M
o

k
in

ių
 s

k
a

ič
iu

s 

A
B

 „
P

a
k

ru
o

jo
 

a
u

to
tr

a
n

sp
o

rt
a

s“
 

G
el

to
n

a
si

s 

a
u

to
b

u
sa

s 

M
o

k
y
k

li
n

is
 

a
u

to
b

u
sa

s 

P
ri

v
a

tu
s 

v
ež

ėj
a

s 

M
o

k
in

ių
 s

k
a

ič
iu

s 

„Atžalyno“ gimnazija 153   1 29 183                     

Linkuvos gimnazija 157 41 22 2 36 258                     

Lygumų vidurinė 

mokykla 
54 44 2   100           + +   23 + +   40 

Žeimelio vidurinė 

mokykla 
 147  1  148                     

Žeimelio vidurinės 

mokyklos  

Bardiškių filialas 
 30    30  40   40                

Rozalimo vidurinė 

mokykla 
113 22   7 142           + +   20 + +   40 

Rozalimo vidurinės 

mokyklos 

 Žvirblonių skyrius 

4     4                     

Balsių pagrindinė 

mokykla 
    147 147                     

Degesių pagrindinė 

mokykla 
55  30   85                     

Klovainių pagrindinė 

mokykla 
 43    43                     

Pašvitinio pagrindinė 

mokykla 
56 59    115                     

Šukionių J. Noreikos 

pagrindinė mokykla 
1 36    37                    

 

 



 

Triškonių pagrindinė 

mokykla 
   33 7 40       +  + 15           

„Žemynos“ pagrindinė 

mokykla 
55 30   21 106 + +   11                

„Versmės“ pradinė 

mokykla 
9 2    11                     

Linkuvos specialioji 

mokykla 
30 7  1 11 49                     

Pavežamų mokinių 

skaičius 
687 461 54 38 258 1498  40   51     15     43     80 

 

2011–2012 m. m. grafoje pateikti 2011–2012 mokslo metais vežiojamų mokinių skaičiai. Likusiose grafose pateikti galimi skaičiai, susidarę po 

mokyklų pertvarkos. Pokyčiai palies šias mokymo įstaigas: 

1. Bardiškių pagrindinio ugdymo filialą, kurio mokinių vežiojimo klausimą po likvidavimo spręs Žeimelio vidurinė mokykla. 

2. „Versmės“ pradinės mokyklos  mokinių vežiojimo problemą  po.  reorganizacijos spręs „Žemynos“ pagrindinė mokykla. 

3. Triškonių pagrindinės mokyklos ir Linkuvos specialiosios mokyklos mokinių vežiojimo problemą  po. reorganizacijos spręs Linkuvos 

gimnazija. 

4. Lygumų ir Rozalimo vidurinių mokyklų mokinių vežiojimo klausimą po   šių mokyklų pertvarkymo (reorganizacijos) spręs „Atžalyno“ 

gimnazija. 

___________________________ 

 



 


